-  - 1

第 149 回 CSR 研究部会議事概要

記

１．日 時：2018 年 7月 10 日（火）18:00～19:40

２．場 所：電力中央研究所大手町地区 734 会議室

３．出席者（順不同、敬称略）：平塚、橋本（東急リバブル）、水尾、小島、加藤、村瀬、古

谷、北村、近藤、片方、福田、小滝、河口、大島、荻野、蟻生

４．主な議事：

１）経営倫理士協会・平塚 直氏、および東急リバブル・ソルーション事業本部法務審査部長

・橋本明浩氏より、「働きがいのある職場づくり～コンプライアンス・CSR との関連」をテー

マに報告があり、関連する質疑応答、議論を行った。

２）水尾先生より、消費者庁主催の内部通報制度および認証制度に関する説明会が 8 月 1日（水、

東京会場）、8月 24日（金、大阪会場）、9月 7日（金、東京会場）に開催されるとの案内が

あった。

３）河口氏より、8月 1日（水）、金沢工業大学虎ノ門大学院（東京都港区・愛宕東洋ビル）

にて、「これからの科学技術者倫理研究～社会が必要とする課題への取組み～」をテーマにし

た公開セミナーが開催されるとの案内があった。

４）次回部会は、9月 13 日（木）18:00～電力中央研究所大手町地区 734 会議室にて開催する。

議題には、九州大学大学院産業マネジメント部門・の平野 琢講師から「技術者隣地と企業倫

理の関係性についての理論的考察～事例分析を通じて」をテーマにした報告を予定している。

なお、10月以降には、10 月 11 日（木）、11 月 15 日（木）、12月 13 日（木）・・・の開催を

予定している。

以上